

## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2021 Plenário das De	liberações		
Protocolo N.º 357 às 12:59 hs.	Em 17/05/2021	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento	N°. 063/2021
Assina	Lucya i tura do Funcionário	□Indicação  X Moção de Aplausos  □Emenda	

Autor: Vereador HADEILTON TANNER ARAÚJO - PSD (Guinha)

## Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE APLAUSOS ao EXCELENTÍSSIMO DEPUTADO FEDERAL, EMANUEL PINHEIRO DA SILVA PRIMO (Emanuelzinho), em reconhecimento aos relevantes trabalhos prestados pelo Parlamentar ao Município de Barra do Garças – MT e Região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 17 de maio de 2021.

HADEILTON TANNER ARAÚJO (Guinha)

Vereador - PSD

Relator Comissão de Economia e Finanças

Aprovado por Unanimidado de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia 17 MAIN 2021



## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

## **JUSTIFICATIVA**

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O Deputado Federal Emanuel Pinheiro Da Silva Primo, nascido em 05 de janeiro de 1995, filho de Emanuel Pinheiro e Márcia Pinheiro. Assim como seu pai e avô (Emanuel Pinheiro da Silva Primo), também seguiu a carreira política. Iniciou sua carreira política em 2016, quando assumi aos 21 anos de idade a presidência do MDB Jovem, em consequência do trabalho que vinha desempenhando na vida religiosa e no voluntariado.

Emanuelzinho, tem sido um grande parceiro do povo Barra-garcense e Região, que vem representando muito bem o nosso município, sempre direcionando ações e recursos em prol de nossa comunidade.

Assim sendo, queremos manifestar por esta moção, nossos sinceros agradecimentos, ao ilustre Deputado, pelos relevantes serviços prestados como Deputado Federal, em nossa Região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 17 de maio de 2021.

HADEILTON TANNER ARAÚJO (Guinha)

Vereador - PSD

Relator Comissão de Economia e Finanças